Khu chung cư B1, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Quang Vinh,  TP Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

TEL: (0251) 3817479   –     FAX: (0251) 3827071    -   website: http://stttt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Số:          /TB-STTTT

Đồng Nai, ngày      tháng  6 năm 2020

                                         THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh mức thu, nộp phí thẩm định tài liệu không kinh

doanh và lệ phí cấp giấy phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh

hỗ nhằm hỗ trợ cho các cơ quan, doanh nghiệp gặp khó khăn do ảnh hưởng

của đại dịch Covid-19

Căn cứ Thông tư số 43/2020/TT-BTC ngày 26/5/2020 của Bộ Tài chính

quy định giảm 50% đối với mức thu, nộp phí thẩm định nội dung tài liệu không

kinh doanh để cấp giấy phép xuất bản, lệ phí cấp giấy phép nhập khẩu xuất bản

phẩm không kinh doanh.

Nhằm thực hiện các giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn cho các cơ

quan, doanh nghiệp chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19, Sở Thông tin và Truyền

thông thông báo như sau:

1. Kể từ ngày 26/5/2020 đến hết ngày 31/12/2020, điều chỉnh mức thu,

nộp phí thẩm định nội dung tài liệu không kinh doanh để cấp giấy phép xuất

bản, lệ phí cấp giấy phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh. Cụ thể:

- Mức thu, nộp phí thẩm định nội dung tài liệu không kinh doanh để cấp

phép xuất bản:

          + Đối với tài liệu in trên giấy: 7.500 đồng/trang quy chuẩn.

          + Tài liệu điện tử dưới dạng đọc: 3.000 đồng/ phút

          + Tài liệu điện tử dưới dạng nghe, nhìn: 13.500 đồng/ phút

 - Lệ phí cấp giấy phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh:

25.000 đồng/hồ sơ

2. Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2021 trở đi, mức thu, nộp phí thẩm định

nội dung tài liệu không kinh doanh để cấp giấy phép xuất bản, lệ phí cấp giấy

phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh tiếp tục thực hiện theo Điều 4,

Thông tư 214/2016/TT-BTC ngày 10/11/2016 của Bộ Tài chính. Cụ thể:

- Mức thu, nộp phí thẩm định nội dung tài liệu không kinh doanh để cấp

phép xuất bản:

 + Đối với tài liệu in trên giấy: 15.000 đồng/trang quy chuẩn.

          + Tài liệu điện tử dưới dạng đọc: 6.000 đồng/ phút

          + Tài liệu điện tử dưới dạng nghe, nhìn: 27.000 đồng/ phút

2

 - Lệ phí cấp giấy phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh:

50.000 đồng/hồ sơ

Sở Thông tin và Truyền thông thông báo đến các cơ quan, tổ chức, cá

nhân trên địa bàn tỉnh biết thực hiện.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh (Cổng TTĐT tỉnh);

- Lưu: VT, BCXBTTBC(Hiền).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Giang Thị Thu Nga

Notebook
Sticky Note
giangtth

Notebook
Sticky Note
ngagtt

		2020-06-04T09:32:01+0700

		2020-06-04T11:31:02+0700

		2020-06-04T14:27:38+0700

		2020-06-04T14:28:39+0700

		2020-06-04T14:28:52+0700